
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 1η έως την 7η Μαρτίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.266 7.503 10.769 69,67% 

2η Υ.Πε. 5.443 2.170 7.613 28,50% 

3η Υ.Πε. 2.161 1.718 3.879 44,29% 

4η Υ.Πε. 2.500 2.026 4.526 44,76% 

5η Υ.Πε. 3.183 2.852 6.035 47,26% 

6η Υ.Πε. 5.014 5.397 10.411 51,84% 

7η Υ.Πε. 1.103 1.776 2.879 61,69% 

Σύνολο 22.670 23.442 46.095 50,84% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.769 657 2.734 120 7.503 777 

2η Υ.Πε. 746 168 1.424 78 2.170 246 

3η Υ.Πε. 809 137 909 44 1.718 181 

4η Υ.Πε. 842 129 1.184 90 2.026 219 

5η Υ.Πε. 829 104 2.023 92 2.852 196 

6η Υ.Πε. 1.747 223 3.650 192 5.397 415 

7η Υ.Πε. 931 104 845 42 1.776 146 

Σύνολο 10.673 1.522 12.769 658 23.442 2.180 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.273 414 993 79 3.266 493 

2η Υ.Πε. 2.385 267 3.058 99 5.443 366 

3η Υ.Πε. 1.114 165 1.047 121 2.161 286 

4η Υ.Πε. 1.390 186 1.110 66 2.500 252 

5η Υ.Πε. 1.364 289 1.819 77 3.183 366 

6η Υ.Πε. 3.400 575 1.614 75 5.014 650 

7η Υ.Πε. 670 90 433 18 1.103 108 

Σύνολο 12.596 1.986 10.074 535 22.670 2.521 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάρτιο. 
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